Проект

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 28.02.2018 года № 157 «О конкурсе по кадровому резерву на замещение должности муниципальной службы в администрации муниципального образования
Дубенский район»

         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Указа Губернатора Тульской области от 16.07.2013 года №97 «О кадровом резерве на государственной гражданской службе Тульской области», Федерального закона от 05.12.2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава муниципального образования Дубенский район, администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 28.02.2018 года № 157 «О конкурсе по кадровому резерву на замещение должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Дубенский район»:
	1.1. Изложить пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:
	«Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие иным установленным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе требованиям к муниципальным служащим».
1.2. 	Дополнить абзац третий подпункта «г» пункта 2.5. раздела 2 «Порядок проведения конкурса по кадровому резерву» после слов «ученого звания» словами «заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы)».
1.3. Заменить в пункте 2.8. раздела 2, абзаце втором пункта 4.1. раздела 4  слова «отделом кадров, делопроизводства, информатизации и взаимодействия с ОМС» словами «комитетом по кадрам, делопроизводству, информатизации и взаимодействию с ОМС».
1.4. Дополнить абзац второй пункта 2.10. раздела 2 после слов «направлению подготовки» словами «а также в связи с ограничениями, установленными законодательством Российской Федерации о муниципальной службе для поступления на муниципальную службу и ее прохождения».
1.5. Дополнить абзац первый пункта 2.11 раздела 2 словами «Конкурс проводится не позднее чем через 30 календарных дней после дня завершения приема документов для участия в конкурсе».
1.6. Дополнить абзац второй пункта 2.11. раздела 2 после слов «дате, месте,» словами «список кандидатов».
1.7. Изложить пункт 4.4. раздела 4 «Заключительные положения» в новой редакции:
«4.4. Основаниями для исключения муниципального служащего (гражданина) из кадрового резерва администрации муниципального образования Дубенский район являются:
а) назначение муниципального служащего на вакантную должность муниципальной службы в порядке должностного роста (назначение гражданина на вакантную должность муниципальной службы) из кадрового резерва;
б) назначение муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы на условиях срочного трудового договора, на вакантную должность муниципальной службы из кадрового резерва;
в) повторный отказ муниципального служащего от замещения вакантной должности муниципальной службы, предложенной ему в порядке должностного роста (повторный отказ гражданина от предложения о замещении вакантной должности муниципальной службы);
г) письменное заявление муниципального служащего (гражданина);
д) истечение предельного срока нахождения в кадровом резерве;
ж) осуждение муниципального служащего к наказанию, исключающему возможность замещения должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу,  а также в случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу;
з) признание гражданского служащего недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
и) применение к муниципальному служащему административного наказания в виде дисквалификации;
к) приобретение муниципальным служащим (гражданином)  статуса иностранного агента.
л) наступление обстоятельства, при котором в соответствии с законодательством о муниципальной службе гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе.
 Решение об исключении муниципального служащего (гражданина) оформляется правовым актом работодателя».
        2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район, а также на официальном сайте муниципального образования Дубенский район.
        3. Постановление  вступает в силу со дня обнародования.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                               	 В.А. Миллер